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Sportbeoefening Aantal keren per maand

734.000 
wielrenners in 
Nederland

De wielrenner
73.000 
mensen zijn de afgelopen 2 jaar gestart 
met wielrennen

Factsheet Wielrennen

Aanschafbedrag racefiets:  € 1.517,-

72%
man

28% 
vrouw

LeeftijdDemografie
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Het is goed voor m
n gezondheid

Ik wil presteren

Ik onderhoud zo m
n sociale contacten

Ik geniet van de natuur

Deze sport is eenvoudig te organiseren

93,2 %

20,7 %

49,2 %

89,6 %

91,3 %

Redenen om te wielrennen

Toertochten
2.500 MTB- en wegtochten per jaar
 
350.000 deelnemers, 4 tochten per jaar

1.400.000 deelnames

De meeste 
fietsers kiezen 
voor kleinere 

tochten in 
de buurt, 

georganiseerd 
door 

verenigingen.
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Steentjes en andere rommel op �etspad

Paaltjes en andere obstakels

Smalle �etspaden

Gaten en kuilen

Hobbels en uitstekende boomwortels

 59,3%
77,8 %

 37 %
 25,9 %

 22,2 %

Top 5 frustraties over fietsinfrastructuur

Over de NTFU

Wielersportbond NTFU telt 600 aangesloten organisaties en ruim 77.000 leden. Wij 

behartigen de belangen van alle wielrenners, mountainbikers en gravelbikers in Nederland. 

We zetten daarbij in op sterke verenigingen en goed georganiseerde evenementen. 

Bovendien maken we ons hard voor een veilige en toegankelijke infrastructuur. NTFU.nl
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	1. 	� Verkeersluw
2. 	� Geen scheuren in de weg
	3. 	� Door mooie natuurgebieden

	4. 	� Weinig verkeerslichten
	5. 	� Veilig op hogere snelheden

De ideale wielrenroute

Veiligheid
93% 
draagt een helm

83% 
heeft een fietsbel

1.500 
deelnemers aan 
Start2Bike per jaar

900 
opgeleide trainers 
en instructeurs

2.400 
opgeleide 
wegkapiteins bij 
NTFU-verenigingen

Op het �etspad 44 %

Op een gedeelde
weg met auto’s 37 %

Op een �etsstrook 8 %

Fietsongevallen

Locatie van het ongeval

Onbekend 4 %

Met een 
verkeers-

deelnemer
41 %

Met object 
of dier 13 %

Zelf gevallen 42 %

41 %

34 %

36 %

26 %

Door gedrag 
van een ander

Door slecht 
wegdek, gladheid

Door eigen gedrag

Door paaltje, 
smal �etspad

Soort ongeval Oorzaak

5.300 wielrenners 
belanden jaarlijks op de Spoedeisende Hulp

https://www.ntfu.nl/

